[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЗЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______2015

№ ___
О закреплении дошкольных
образовательных организаций
за территориями Кизеловского
муниципального района

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, обеспечения территориальной доступности дошкольных образовательных учреждений, руководствуясь п.13 ч.1 ст. 22 Устава муниципального образования Кизеловский муниципальный район, администрация муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить дошкольные образовательные организации Кизеловского муниципального района за территориями согласно приложению.

2. Начальнику управления образования администрации Кизеловского муниципального района:
2.1. обеспечить информирование жителей Кизеловского муниципального района о территориях Кизеловского муниципального района, за которыми закреплены дошкольные образовательные организации, с использованием средств массовой информации;
2.2. обязать руководителей образовательных организаций осуществлять приём воспитанников с учётом территорий, за которыми закреплена образовательная организация.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Обнародовать постановление в МБУ «Кизеловская межпоселенческая библиотека» и разместить на официальном сайте администрации Кизеловского муниципального района.
5. Возложить контроль за исполнением постановления на начальника управления образования администрации муниципального района Павлову В.А.
Глава Кизеловского
муниципального района

                 А.А.Лошаков

Приложение

к постановлению администрации

Кизеловского муниципального

района от _________2015 № ___
Территории Кизеловского муниципального района,
за которыми закреплены дошкольные образовательные учреждения

	№

п/п
	Наименование дошкольной образовательной
организации
	Адрес

учреждения
	Территории, за которыми закреплены
организации

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3
	618350, Пермский край,

г.Кизел,

ул. Энгельса, 77
	г. Кизел: ул. Крупской с № 12 по № 22, № 18, ул. Советская, № 54, № 56, ул. Учебная с № 8 по 18, ул.Физкультурников, пер. Западный № 14, № 18, пер. Водный, ул. Ленина № 62, № 62а,  ул. Пролетарская нечётная сторона № 53, № 57, чётная сторона с № 60 по № 80/1, ул. Энгельса с №  50 по № 76, ул. Рокоссовского, ул. Уборевича,  ул. Пирогова. ул. Транспортная, ул. Высокая, ул. Свободная, микрорайон Рудничный

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5
	618350, Пермский край,

г.Кизел,

ул. Крупской, 6
	г.Кизел: ул. Макаренко, ул. Борьбы нечётная сторона с №  71 по № 5 ул. Макаренко, чётная сторона с № 80 по № 86, ул. Энгельса с № 84 по № 9 ул. Макаренко

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6
	618350, Пермский край,

г.Кизел,

ул. Крупской, 7
	г. Кизел: ул. Крупской № 5, № 9, ул. Энгельса  № 78, № 80, № 82, ул.Дружбы Народов  нечётная сторона с 41 по 59, чётная сторона с № 58 по № 62, ул. Борьбы нечётная сторона с №  31 по № 5 ул. Крупской, чётная сторона с № 54 по № 78, ул.Свободы с № 49 по № 55, ул. Рабочая нечётная сторона с № 33 по № 45, чётная сторона с № 30 по № 62, ул. Шишкина нечётная сторона с № 15 по № 57, чётная сторона с № 14 по № 56, ул. Борчанинова с № 16 по № 30

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7
	618350, Пермский край,

г.Кизел,

ул. Микова, 12
	г.Кизел: микрорайон Строитель в границах:

- железная дорога;

- ЦРММ;

- ул. Луговая;

- ул. Шахтостроительная

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9
	618350, Пермский край,

г.Кизел,

ул. Советская, 40а
	г. Кизел: пер. Западный нечётная сторона, ул. Серова, пер. Папанина чётная сторона, пер. Чкалова чётная сторона, ул. Чкалова, ул. Серова, ул. Коминтерна с № 70 по № 121, ул. Карла Либкнехта нечётная сторона с № 89 по № 145, чётная сторона с № 54 по № 90, ул. Советская нечётная сторона с № 49 по № 89, чётная сторона с № 38 по № 48, ул. Швейников с № 29, № 30, № 36, ул. Ленина нечётная сторона с  № 41 по № 49, чётная сторона с № 40 по № 46,  ул. Войнич   № 50, № 51, ул. Пролетарская нечётная сторона с № 35 по № 45, чётная сторона с № 44 по № 50, ул. Энгельса с № 34 по № 48, ул. Дружбы Народов нечётная сторона с № 25 по № 39, чётная сторона с № 20 по № 42, ул. Борьбы нечётная сторона с № 15 по № 29, чётная сторона с № 18 по № 50, ул. Свободы нечётная сторона с № 21 по № 47, чётная сторона с № 24 по № 52, ул. Борчанинова с № 2 по №14, ул. Шишкина нечётная сторона с №  3 по № 13, чётная сторона с № 2 по № 12, ул. Рабочая нечётная сторона с № 11 по № 29, чётная сторона с № 10 по № 28

	6
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 11
	618350, Пермский край,

г.Кизел,

ул. Советская, 30а
	г. Кизел: ул. Юных Коммунаров № 21, № 27, пер. Коммунистический № 26, № 28, ул. Луначарского № 26, ул. Юбилейная с № 5 по № 11,  ул. Советская  чётная сторона с № 2 по № 34, ул. Швейников нечётная сторона с № 1 по № 27, чётная сторона с № 2 по № 28, ул.Ленина нечётная сторона с № 7 по № 39, чётная сторона с № 4 по № 38

	7
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16
	618350, Пермский край,

пос. Шахта
ул. Клубная, 35
	Шахтинское сельское поселение

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 19
	618350, Пермский край,

г.Кизел,

ул. Советская, 25
	г. Кизел: ул. Юных Коммунаров нечётная сторона с № 37 по № 59, чётная сторона с № 42 по № 62, пер. Коммунистический нечётная сторона с № 37 по № 59, чётная сторона с № 36 по № 60, ул. Луначарского нечётная сторона с № 25 по № 51, чётная сторона с № 30 по № 60, пер. Больничный нечётная сторона с № 27 по № 39, чётная сторона с № 22 по № 38,  пер. Бубнова нечётная сторона с № 1 по № 29, чётная сторона с № 2 по № 30, ул. Юбилейная с № 13, пер. Рудничный, ул. Углегеологов, ул. Советская нечётная сторона с № 1 по № 47, ул. Карла Либкнехта нечётная сторона с № 1  по № 87, чётная сторона с №  2 по № 52, ул. Коминтерна нечётная сторона с № 1 по № 69, чётная сторона с № 2 по № 70, ул. Фрунзе, ул. Красина, ул. Калинина, ул. Железнодорожная,  разъезд Расик, ул. Заречная, ул. Закизеловская, заезд Труда, м.р-н. Доменный Угор, м. р-н им. Володарского

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 24
	618350, Пермский край,

г.Кизел,

ул. Ашихмина, 29
	г. Кизел: м. р-н. Фрунзе, м.р-н шахты им.Ленина, м. р-н им. Володарского

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 35
	618350, Пермский край,

г.Кизел, пос. Северный Коспашский,
ул. Фурманова, 9
	  Северно-Коспашское сельское поселение

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 41
	618350, Пермский край,

Г. Кизел, Пролетарская, 16
	г. Кизел: пер. Папанина нечётная сторона с № 1 по № 15, пер. Чкалова нечётная сторона с № 1 по № 35, ул. Юных Коммунаров нечётная сторона с № 1 по № 37, чётная сторона с № 2 по № 38,  ул. Луначарского нечётная сторона с № 1 по № 15, чётная сторона с № 2 по № 14, пер. Больничный нечётная сторона с № 1 по № 15, чётная сторона с № 2 по № 20, ул. Войнич нечётная сторона с № 1 по № 49, чётная сторона с № 2 по № 28, ул. Пролетарская нечётная сторона с № 1 по № 33, чётная сторона с № 2 по № 42, ул. Энгельса нечётная сторона с № 1 по № 15, чётная сторона с № 2 по № 32, ул. Дружбы Народов нечётная сторона с № 1 по № 23, чётная сторона с № 2 по № 22, ул. Борьбы нечётная сторона с № 1 по № 13, чётная сторона с № 2 по № 16, ул.Свободы нечётная сторона с № 1а по № 19, чётная сторона с № 2 по № 20, ул. Рабочая нечётная сторона с  № 1 по № 11, чётная сторона с № 2а по № 8,  пер.Мельничный, ул.Челюскинцев,

	12
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 44
	618350, Пермский край,

Пос. Южный Коспашский,
ул. Матросова, 45а
	Южно-Коспашское сельское поселение

УО постановление закрепление территорий за школами,ою